
جنگ
جدولها

سرخابی ها به جای تمرکز روی مسائل فنی 
و ساختن فصل آینده، درگیر دعوای سود و 

زیان از اشتباهات داوری هستند
اگرچه لیــگ بیست وســوم درون زمین با 
قهرمانی پرسپولیس به پایان رسید،   مجادلات 
بیرون از میدان همچنان ادامه دارد و در این 
میان یکــی از کشــدارترین و تکراری ترین 
درگیری ها هم جنگ بر ســر این اســت که 
چه کسی بیشتر از اشــتباهات داوری ضرر 
کرده! این قصه کلیشــه ای هر فصل اســت 
که شــاید بتوان گفت امســال پررنگ تر از 
هر زمان دیگری تکرار شــده. این بار مدعی 
اصلی ماجرا اســتقلالی ها هستند که عقیده 
دارند حریف سنتی با کمک داوران قهرمان 
شده؛ مخصوصا که پیروزی این تیم در بازی 
آخر برابر مس رفسنجان با تنها گل آفساید 
گئورگی گولسیانی به دســت آمد. از همین 
رو طی چند روز گذشته در فضای مجازی و 
حتی رسانه های رسمی هجمه زیادی روی 
سرخپوشان شــکل گرفت و کار به مناظره 
مدیران عامل پرســپولیس و استقلال روی 
آنتن برنامه فوتبال برتر کشید. در نهایت اما 
همین برنامه جدول سود و زیان سرخابی ها 
از اشتباهات داوری را براســاس اظهارنظر 
کارشناســان خود اســتخراج کرد؛ جدولی 
که نشان می داد پرســپولیس در طول فصل 
11بازی از اشتباهات مؤثر داوری سود برده و 
9مرتبه هم ضرر کرده، درحالی که استقلال 
12بار سود برده و 7مرتبه ضرر کرده است؛ 

آماری که حق را به آبی ها نمی دهد.

   جدول های مجازی
خارج از این فضا اما جــدول دیگری هم در 
فضای مجازی دست به دســت شد در مورد 
سود و زیان تیم ها به اعتبار کارشناسی برنامه 
فوتبال 360 که عادل فردوسی پور آن را تهیه 
می کند. در این جدول به طور چشــمگیری 
پرسپولیس بیش از اســتقلال از اشتباهات 
داوری سود برده بود، اما در نهایت تیم تهیه 
برنامه انتســاب چنین جدولی به خودشان 
را تکذیب کردند و روشــن شد نمودار مورد 
نظــر جعلی بوده اســت. فــارغ از تمام این 
کشــمکش ها و اینکه کی بیشتر از کی سود 
کرده، نکته مهم اینجاســت که امروز فصل 
به پایان رسیده و باشــگاه ها باید دنبال رفع 
اشکالات شان باشند، نه اینکه اتفاقات فصل 
قبل را نبش قبر کنند. چنین کار بی حاصلی 
که در عمل نتیجه نهایی را هم تغییر نخواهد 
داد، فقط زمان و انرژی را از تیم ها می گیرد و 
تازه به آنها آدرس غلط می دهد که  »ما خوب 
و بی ایراد هســتیم و همه مشکلات از بیرون 
است«. به همین ســادگی فرصت از دست 
می رود، عزمی برای اصلاح شکل نمی گیرد، 
ناکامی تکرار می شــود و باز شــاهد همین 

بهانه گیری ها خواهیم بود؛ دور تسلسل.

باخت
پشتباخت

تیم ملی والیبال هفته دوم لیگ ملت ها را با 
باخت مقابل ژاپن آغاز کرد

بــازی پنجــم و شکســت پنجــم؛ ســالن 
مرکز همایش هــای عمومی غــرب ژاپن و 
تماشــاگرانش ظهــر دیروز شــاهد آخرین 
شکســت تیم ملی والیبال ایران بودند. تیم 
والیبال ایران 4بــازی هفته اول لیگ ملت ها 
را با شکســت به پایان برده بود و در انتهای 
جدول 16تیمی هفته دوم را آغاز کرد. حریف 
اول این هفته ژاپن بــود؛ همان تیمی که در 
این سال ها دوباره به رقیبی آزاردهنده تبدیل 
شده اســت. ســت اول بازیکنان پائز، بازی 
قابل قبولی به نمایش گذاشــتند و با تمجید 
روبه رو شــدند. کیومرث کرده، گزارشــگر و 
کارشناس والیبال که در هفته اول در جمع 
منتقدان قرار داشــت و به نمایندگی از آنها 
عملکرد تیــم ملی را زیرســؤال برده و مورد 
غضب مســئولان قرار گرفته بود، این ست را 
بهترین بازی تیم در لیگ ملت های امســال 
توصیف کرد. دل هواداران هم به یک پیروزی 
خوش شده بود. حتی بدشانسی در امتیازات 
آخر ســت اول و از دســت رفتن این ست، 
دلسردکننده نبود و به نظر می رسید با ادامه 
این روند، حداقل بازی 5سته شود اما خیلی 
طول نکشــید که دوباره تیم بــه روزهای بد 
برگشت و با نمایشــی ضعیف همانی بود که 
شــد. بازی در 3ســت و 25-23، 25-22 و 
25- 17 به پایان رسید. بدتر از شکست، بازی 
پراشتباه بازیکنان و عملکرد غیرحرفه ای آنها 
بود؛ بازیکنانی که تعــداد قابل توجهی از آنها 

در لیگ های اروپایی بازی می کنند.
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لیگ برتر فوتبال ایران به پایان رسید اما حواشی آن تمام نشد و به این 
زودی ها هم تمام نخواهد شد. ماجرای تبعیض هایی که مسئولان برخی از 
تیم ها به آن معتقدند به علاوه مشکلات داوری که هر تیمی معتقد است 
بیشترین ضرر را از آن کرده، مسائلی هستند که فوتبال باشگاهی ایران را 
به عرصه ای برای کشمکش ها و بحث های حاشیه ای تبدیل کرده اند. در 
این بین، نبود سیستم کمک داور ویدئویی در فوتبال ایران موضوع بسیار 
مهمی است که به این دعواها دامن زده. شاید بی اخلاقی های مدیران و 
هواداران در شرایط فعلی، علاج فوری نداشته باشد اما خیلی از اشتباهات 
داوری که در زمین رخ می دهند با ورود VAR به ایران قابل حل خواهد 
بود؛ اشتباهاتی که منجر به مشــکلات و دردسرهای بی شماری برای 

هواداران، تیم ها و حتی خود داوران می شوند.

  هواداران فوتبال؛ تردیدها و عصبانیت ها
پرسپولیســی ها قهرمان لیگ برتر شــده اند، اما خیلی از آنها لذت 
همیشــگی را از این قهرمانی نمی برند. نه اینکه خودشان را قهرمان 
ندانند، آنها به قهرمانی خودشــان اطمینان دارند. اما بخش زیادی 
از انرژی شــان صرف بحث کردن با کسانی می شود که این قهرمانی 
را به خاطر چند سوت اشتباه زیر سؤال می برند. تا همین چند سال 
قبل در فرهنگ هواداری فوتبال، آدم ها تعداد بردها و تعداد جام های 
تیم شان را می شمردند، الان باید بنشینند تعداد اشتباهات داوری به 
سود خودشان و به ســود حریف را بشمارند بلکه بتوانند میخ شان را 
محکم تر از رقیب بکوبند و ثابت کنند شایسته قهرمانی اند. در این فضا، 

دیگر از شادی های خالص و وصف ناپذیر سال های دور خبری نیست.
در نقطه مقابل شادی قهرمانی، غم شکست و قهرمان نشدن هم شکل 
متفاوت و عجیبی پیدا کرده اســت. هواداری که قبلا بابت قهرمان 
نشدن تیمش غمگین می شــد، حالا فقط غمگین نیست، به شدت 
عصبانی است و این احساس وقتی با عصبیت ناشی از شرایط اجتماعی 
و فشارهای زندگی ترکیب می شود، او را به شرایط خطرناکی می رساند 
که همه اطرافیانش باید از او بترسند. رقابت های فوتبال و جنگ های 
هواداری که سال های سال عرصه بروز غم و شادی بودند حالا عرصه 

بروز احساسات دیگری هستند؛ احساساتی به غایت خطرناک.

  داوران؛ متهمان همیشگی
اشتباهات داوری و نبود VAR به خود این داوران تنها هم لطمات 
فراوانی می زنــد. این روزها بخش زیادی از انــرژی داوران فوتبال 
در ایران به این می گذرد که ثابت کنند اســتقلالی یا پرسپولیسی 
نیستند! هواداران این دو تیم بزرگ، بعد از آنکه یک دل سیر با هم 
دعوا کردند، تازه به سراغ داورانی می روند که شائبه اشتباه آنها در 
میان اســت و هزار و یک اتهام به این داوران زده می شود که بحث 
هواداری یا دریافت رشوه از تیم ها کمترین آنهاست. پیش از آنکه 

چنین فضایــی در فوتبال ایران ایجاد شــود، 
خیلی ها اصلا نام داوران را نمی دانستند اما حالا 

داوران هم به اندازه بازیکن ها مشهورند و همه دارند درباره استقلالی 
بودن یکی و پرسپولیسی بودن آن یکی صحبت می کنند.

 نبودن سيستم  نبودن سيستم VARVAR در ليگ ايران همه اجزاي فوتبال را  در ليگ ايران همه اجزاي فوتبال را 
به مرز انفجار رسانده استبه مرز انفجار رسانده است


